



Váš dopis zn./ze dne:

04.12.2023

Č. j.:

MHMP 2589652/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 2542130/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

236 002 871

Počet listů/příloh: -/-

Datum:

18.12.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 4. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) v tomto znění:

- „1. Jakým způsobem jsou sjednávány schůzky na MHMP, ať už s úředníky či politickou reprezentací? Proč jsou některé právnícké či fyzické osoby upřednostňovány?“*
- 2. Proč uvádíte na veřejném webu svůj telefonní kontakt, když na něj následně řádně nereagujete, resp. nepostoupíte např. vyřízení odpovědi svým podřízeným?“*
- 3. Existuje na MHMP evidence schůzek a zápisy z nich?“*
- 4. Jakým konkrétním způsobem úřad bojuje proti klientelismu?“*
- 5. Proč s některými subjekty vedete dlouhodobé soudní spory a naopak některým vycházíte vstříc a nalézáte společné řešení? Jak probíhá systém posuzování těchto případů?“*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

6. Podpoříte iniciativu vzniku IT platformy, která bude evidovat jednání a procesy týkající se Odboru majetku, popř. i dalších klíčových odborů MHMP a to i zpětně? Důvodem vzniku takové přehledné platformy jsou velmi často rozdílná rozhodnutí a přístupy v řešení obdobných případů.“

Přípisem ze dne 6. 12. 2023 č. j. MHMP 2570127/2023, sp. zn. S-MHMP 2542130/2023, byla povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 6 písm. a) InfZ o 10 dnů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme ve spolupráci s Mgr. Adamem Zábranským, radním hl. m. Prahy pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy, k jednotlivým otázkám následující:

1. Způsob sjednávání schůzek je v gesci jednotlivých útvarů MHMP. Konkrétně pan radní si schůzky sjednává sám osobně anebo prostřednictvím sekretariátu, přičemž zvažuje, s kým se osobně sejde s ohledem na omezené časové možnosti, a rozhoduje se také dle několika kritérií, typicky zda je schůzka potřebná a bude produktivní. Na otázku „proč jsou některé právnícké či fyzické osoby upřednostňovány“ nelze obecně odpovědět bez znalosti konkrétních souvislostí.
2. Pan radní sděluje, že osobám, které se na něj obrací v pracovních záležitostech, doporučuje zaslat email na veřejně dostupnou emailovou adresu, neboť tato forma kontaktu se snadněji předá k vyřízení další osobě.
3. Některé schůzky či jednání jsou zaznamenány a jsou z nich k dispozici zápisy (jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy, jednání Výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy, jednání Rady hl. m. Prahy).
4. MHMP má nastavenou celou řadu mechanismů s cílem eliminovat možnost korupce. Etickým kodexem a interními předpisy počínaje, přes protikorupční agendu, včetně příjmu oznámení v režimu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, až po edukativní programy a školení zaměstnanců MHMP. V podrobnostech lze odkázat na protikorupční strategii hl. m. Prahy na období 2022 – 2027, blíže viz zde: [2408991_1260493_Protikorupcni_strategie_2022_.pdf \(praha.eu\)](#)
5. Na danou otázku nelze konkrétně odpovědět, neboť soudních sporů vede MHMP řadu. Jednotlivé soudní spory jsou vyhodnocovány ad hoc dle náročnosti, složitosti, přičemž je také zohledněn přístup protistrany.
6. Pan radní sděluje, že o Vámi uváděné iniciativě neví a nezná detaily, takže nelze poskytnout informaci, zda by vznik podpořil. Dále uvádí, že je příznivcem procesů vedoucích k zanechávání auditní stopy a má snahu, aby v rámci MHMP vznikla lepší evidence soudních sporů.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky